
                                                                        

Couvert  (Manteiga do dia, Azeitonas Marinadas)         

Cesto Pão

Sopa Dia

Menu Execu�vo * (Segunda Feira a Sábado ao Almoço, Excepto Feriados)

Couvert, Entrada/Sopa, Prato, Bebida, Sobremesa e Café

Menu Francesinha * (Segunda Feira, Excepto Feriados)

Couvert, Francesinha c/ Batata, Bebida, Café

*BEBIDAS INCLUIDAS: ÁGUA, LIMONADA, REFRIGERANTES, CERVEJA PRESSÃO 0.20L, COPO VINHO                                                             
               

Pão de Alho, Queijo e Oregãos

Frango Crocante c/ Sweet Chili

Ovos Rotos c/ Presunto Ibérico

Batata Rus�ca, Cheddar e Bacon Crocante

Crocante de Alheira, Recheio Queijo das Ilhas

   Chutney de Maçã (5un)

Chupetas de Javali e Mostarda (2un)

Cogumelos Salteados com Espargos

Asinhas Spicy (6un)

Alheira de Caça Gra�n

Gambas, Pétalas de Alho

Costelinha Barbecue

4

6

7

5

5

5

6

6

7

8

9

Francesinha Especial
       Pão de Forma, Bife de Alcatra, Salsicha Fresca, Linguiça, 

      Paio do Lombo, Bacon, Fiambre, Queijo, Ovo

1/2 Francesinha Especial

Hamburguer AMMA
      Pão Brioche, Carne Angus 200gr, Mix de Alfaces, Tomate, Bacon,

     Queijo Cheedar e Batata Chips.

Prego Queijo da Serra
      Bolo do Caco, Carne de Alcatra, Queijo da Serra e Batata Chips.

Cachorro Especial
      Pão Cachorro, Salsicha Alemã, Fiambre, Queijo Edam e Molho Francesinha.

Pica Pau AMMA
   Carne Alcatra, Linguiça, Salsicha Fresca, Mozarella e Molho Francesinha.

9.9
x

x

7.9

9.9
x

x

7.9
x

7.9
x

9.9

Batata Palito (1/2 Dose)

Batata Palito (Dose)

Arroz Branco

Riso�o Cogumelos

Salada Ibérica com Tomate

Legumes Salteados

1.2

2.3

2

6

2.5

3

CERVEJARIA

SNACK

PARA PARTILHAR

Bife AMMA

Laminado de Alcatra (2px)

     Maturação 21 dias, +/- 500gr

13

30
x

CARNES / GRILL

Linguini Gambas

Riso�o de Camarão

13

14

do MAR

GUARNIÇÕES

Bife *

Hamburguer *

Bolonhesa

7

7

7

PARA OS MIÚDOS

Linguini Trufado e Cogumelos

Riso�o de Cogumelos e Espargos Verdes

Wok de Legumes, Pasta e Teriaky

Salada Burrata

Salada Queijo Cabra, Mel e Frutos Secos

      

NEM CARNE NEM PEIXE

10

12

10

10

10

Demi de Chocolate e Gelado Tangerina

Cremoso de Requeijão, Suspiros e F. Vermelhos

Tarte Ta�n c/ Gelado de Baunilha

Pão de Ló Humido

Tiramisú

Abacaxi

   

6

5

5

5

5

3.5

SOBREMESAS

* Escolha 2 acompanhamentos: Arroz Branco, Batata ou Salada

Preços com IVA incluído à taxa legal em vigor

1.8

1.5

2

12.5
x

12.5
x



Todos os Valores apresentados incluem IVA à taxa legal em vigor

.
.

Vinho Recomendado                                                    (Copo / Garrafa)

Evel (Douro) 

Herdade S. Miguel (Alentejo)

Quinta dos Carvalhais (Dão)

Bafarela Reserva (Douro)

Papa Figos (Douro)

Herdade do Rocim (Alentejo)

Herdade dos Grous (Alentejo)

3 Bagos Reserva (Douro)

Quinta Nova Reserva (Douro)

Vinha Grande (Douro)

Herdade do Esporão (Alentejo)

Herdade do Sobroso Reserva (Alentejo)

Graínha Reserva (Douro)

Tabuadella Reserva JAEN (Douro)

Calabriga (Douro)

Qta da Pacheca Grande Reserva (Douro)

Qta do Valbom (Douro)

Vadio 2011 (Bairrada)

Bafarela 17º (Douro)

Tabuadella VILAE (Douro)

Herdade dos Grous Reserva (Alentejo)

Quinta da Leda (Douro)

Herdade do Rocim Olho de Mocho (Tejo)

Herdade do Sobroso Grande Reserva (Alentejo)

Herdade do Sobroso Elevage (Alentejo)

Principal G. Reserva 2011 (Bairrada)

Vale Meão 2019 (Douro)

Pêra Manca 2014/15 (Alentejo)

Barca Velha 2011 (Douro)

3 / 10

12

12

14

14

15

16

18

18

18

18

19

19

25

25

26

35

40

40

40

40

45

45

45

50

150

180

200

600

1.000

 

VINHOS MADURO TINTO

Vinho Recomendado                          (Copo / Garrafa)

Evel (Douro)

Herdade S. Miguel (Alentejo)

Papa Figos (Douro)

Quinta dos Carvalhais (Dão)

Vinha Grande (Douro)

Carm (Douro)

Herdade do Sobroso Reserva (Alentejo)

Qta. do Cidrô Chardonay (Douro)

Meruge (Douro)

Tiara (Douro)

3 / 10

12

12

14

14

15

16

18

25

30

35

VINHOS MADURO BRANCO

Vinho Recomendado 

Cascas (Douro)

Carm (Douro)

Quinta do Ventozello (Douro)

Rocin Olho de Mocho (Alentejo)

Quinta da Rede Reserva (Douro)

10

12

16

17

18

20

 

VINHOS MADURO ROSÉ

Espumante 1.5L
      Maracujá ou Frutos Vermelhos

Especial da Casa 2L 
    Maracujá ou Frutos Vermelhos C/ Garrafa Espumante Terras do Demo

5.5 / 16
x

25

 

SANGRIAS
Terras do Demo (Bruto)

Murganheira (Super Reserva Bruto)

Champanhe Piper

Champanhe Moet Chandon

    

16

22

50

60

 

ESPUMANTES & CHAMPANHE

Mateus Rosé

Aveleda (Loureiro/Alvarinho)

Portal da Calçada Reserva

Aveleda (Alvarinho)

Soalheiro (Alvarinho)

    

9

11

13

13

18

 

VINHOS VERDES

(Copo / Garrafa)

CERVEJARIA



Pressão 20cl

Pressão 33cl

Pressão 50cl

Pressão Preta 30cl

Pressão Preta 50cl

Inedit 20cl

1.5

2

2.9

2

3

2

 

Rochefort 10º 33cl

Super Bock 0% 33cl

6.7

2

 

CERVEJAS DE PRESSÃO

CERVEJAS EM GARRAFA

ESPIRITUOSAS

Limonada                                                   (Copo / Jarro)

Água 0.37

Água 0.75

Água c/ Gás

Água c/ Gás Sabores / Pneu

Ice Tea

Sumol

Seven Up

Coca Cola / Zero

Sidra Maçã / F. V.

2 / 6

1.3

2

1.6

1.8

1.9

1.9

1.9

1.9

2.5

 

ÁGUA, SUMOS & REFRIGERANTES

WHISKY (7 cl)

Cu�y Sark

Jameson

Buchmills

Black Label 12 anos

Cu�y Sark 12 anos

Cardhu 12 anos

Glenfiddich 15 anos

Old Par

Dimple 15 anos

AGUARDENTES (7 cl)

Rumar

S. Domingos Reserva

S. Domingos Velhissima

CRF Reserva

Borba Reserva

Vale Pradinhos

Niewport Velha

COCKTAIL & BAR

Caipirinha

Mojito

Porto Tónico

Run Habana 3

Run Matusalen

Vodka Eristof

Vodka Absolut

Vodka Grey Grose

Licor Beirão

Licor Baileys

Licor Amare�o

Amêndoa Amarga

Mar�ni Rosso | Bianco

Porto Tawny | White

x

4.5

5

5

8

8

10

10

15

15

3.5

3.5

5

5

6

12

15

6

6

5

5

7

5

7

10

5

5

5

4

2.5

2.5

 

GIN

Bombai

Beafeater

Tanquerai

Bulldog

Nordés

Hendricks

Mare

Ventozello

Friends

London N1

Mar�n Milers

5

5

5

8

8

8

9

9

10

10

10

Preços com IVA incluído à taxa legal em vigor

Café / Descafeinado

Carioca Café / Limão

Chá

1

0.7

1.3

CERVEJAS DE PRESSÃO
CERVEJARIA



Carta disponível de Domingo a Sábado das 15h as 19h

 Preços com IVA incluído à taxa legal em vigor

Pão de Alho, Queijo e Oregãos

Batata Rus�ca, Cheddar e Bacon Crocante

Asinhas Spicy (6un)

4

6

6

Francesinha Especial
       Pão de Forma, Bife de Alcatra, Salsicha Fresca, Linguiça, 

      Paio do Lombo, Bacon, Fiambre, Queijo, Ovo

1/2 Francesinha Especial

Hamburguer AMMA
      Pão Brioche, Carne Angus 200gr, Mix de Alfaces, Tomate, Bacon,

     Queijo Cheedar e Batata Chips.

Prego Queijo da Serra
      Bolo do Caco, Carne de Alcatra, Queijo da Serra e Batata Chips.

Cachorrinho Trinchado

Cachorro Especial
      Pão Cachorro, Salsicha Alemã, Fiambre, Queijo Edam e Molho Francesinha.

Batata Palito (1/2 Dose)

Batata Palito (Dose)

9.9
x

x

7.9

9.9
x

x

7.9
x

6.9

7.9
x

1.2

2.3
x

Pastelaria

Croissant Misto

Tosta
   Pão Rus�co, Queijo, Fiambre, Manteiga e Oregãos

Tosta Parque
   Pão Rus�co, Queijo, Fiambre, Chourição, Tomate Seco, Maionese de Bacon

Sandwich AMMA
   Pão de Forma, Alface, Tomate, Ovo, Fiambre, Queijo, Salsicha e Maionese Manjericão

1

2

3
x

4.5
x

8

PARQUE
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